
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГО РО ДА  ЧЕЛ ЯБИ Н С КА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
3 0 .1 0 , 2 0 1 4 № 'jW 'h lj

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической 
культуре в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре (рейтинг победителей и призеров).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся (мальчики) 7-8 классов -  54 балла;
для учащихся (девочки) 7-8 классов -  53 балла;
для учащихся 9-11 классов -  56 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре участников, набравших необходимое 
количество баллов, установленных предметно-методической комиссией, а 
также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.

4. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном 
году по предмету и сводный список участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по предмету, 
включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на базе сайта

mailto:edu@cheladmin.ru


городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязании 
«Олимпийский портал» (olymp74.ru).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Исполняющий обязанности 
начальника Управления Л.Ю.Манекина

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»



3

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образована
от 3 0 ,1 0 , 2014 №

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
физической культуре (рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1. Замотаева Анна 

Вячеславовна
МАОУ гимназия № 
96 5 93 Победитель

2. Стрелец Софья 
Вячеславовна

МАОУ СОШ №  112 
г. Челябинска 6 90 Победитель

3. Васина Елизавета 
Андреевна МБОУ СОШ № 116 6 89 Победитель

4. Некрасова Татьяна 
Сергеевна МАОУ СОШ № 155 6 86 Победитель

5. Варнакова Владлена 
Вадимовна

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 6 80 Победитель

6. Г аббасова 
Екатерина 
Руслановна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 6 80 Победитель

7. Федорова
Александра
Витальевна МАОУ лицей № 82 6 80 Победитель

8. Киселёва Анна 
Ивановна МБОУ СОШ № 42 6 77 Победитель

9. Степаненко Полина 
Алексеевна МБОУ СОШ № 107 5 77 Победитель

10. Вильгаук Анастасия 
Александровна МБОУ СОШ № 115 6 73 Призер

11. Шелковникова 
Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №45 6 70 Призер

12. Беглова Анастасия 
Артемовна МБОУ СОШ №89 6 68 Призер

13. Мерзликина Елена 
Александровна МБОУ СОШ № 42 6 68 Призер

14. Шалимова Анна 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 6 66 Призер

15. Чернышова Злата 
Олеговна МБОУ гимназия № 1 6 65 Призер

16. Вафина Анастасия 
Руслановна МАОУ СОШ №118 6 63 Призер

17. Плотникова Валерия 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 5 63 Призер

18. Стихарная Влада 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 150 6 63 Призер

19. Фомина Елизавета 
Сергеевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 5 63 Призер

20. Базиль Полина 
Дмитриевна МАОУ СОШ № 73 6 62 Призер



4

21. Помогайбис
Маргарита
Сергеевна МАОУ СОШ № 14 6 62 Призер

22. Речкалова Полина 
Николаевна МАОУ лицей № 82 5 62 Призер

23. Фаст Валерия 
Константиновна МАОУ СОШ № 147 6 62 Призер

24. Шарова Дарья 
Александровна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 6 62 Призер

25. Качанова Карина 
Олеговна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 5 61 Призер

26. Конобродская Дарья 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 6 61 Призер

27. Мудрова Анастасия 
Вячеславовна МАОУ СОШ №15 6 61 Призер

28. Пташная Ева 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 5 61 Призер

29. Ушакова Арина 
Вадимовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 61 Призер

30. Шумахер Катарина 
Александровна МАОУ СОШ № 73 6 61 Призер

31. Волгина Виктория 
Игоревна МБОУ СОШ № 70 6 60 Призер

32. Иванова Юлия 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 6 60 Призер

33. Кузнецова Елена 
Юрьевна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 6 60 Призер

34. Калинина Евгения 
Владимировна МБОУ СОШ № 151 6 59 Призер

35. Лапшина Дарья 
Андреевна МАОУ СОШ № 148 6 59 Призер

36. Николаева
Анастасия
Витальевна МАОУ СОШ № 147 5 59 Призер

37. Попова Наталия 
Павловна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 5 59 Призер

38. Хайрнасова Алина 
Руслановна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 5 59 Призер

39. Шлюндт Анастасия 
Вадимовна МАОУ СОШ №15 5 59 Призер

40. Александрова
Анастасия
Алексеевна МБОУ СОШ №17 5 58 Призер

41. Алексеева Вероника 
Владимировна МБОУ СОШ № 150 6 58 Призер

42. Игнатова Юлия 
Витальевна МБОУ СОШ №89 6 58 Призер

43. Коваль Марина 
Александровна МАОУ СОШ № 147 5 58 Призер

44. Колесникова Арина 
Алексеевна МАОУ лицей №35 6 58 Призер



5

45.
Малых Полина 
Игоревна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 6 58 Призер

46. Уткина Екатерина 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 
100 6 58 Призер

47. Валиулина Диана 
Рауфовна

МАОУ СОШ № 36 г. 
Челябинска 6 57 Призер

48. Друзь Дарья 
Эдуардовна МАОУ СОШ №15 6 57 Призер

49. Князева Анна 
Сергеевна МАОУ СОШ № 148 6 57 Призер

50. Коротченко Евгения 
Сергеевна МБОУ СОШ № 107 5 57 Призер

51. Николаева Марина 
Станиславовна МАОУ СОШ № 138 5 57 Призер

52. Халиуллина Карина 
Ильмировна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 8 94 Победитель

53. Брыл кин а Анастасия 
Кирилловна

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 8 92 Победитель

54. Панкина Маргарита 
Сергеевна

МБОУ гимназия № 
48 8 91 Победитель

55. Попова Дарья 
Александровна МБОУ СОШ № 116 8 89 Победитель

56. Шаврина Полина 
Константиновна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 7 86 Победитель

57. Озерова Кристина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 7 85 Победитель

58. Буданова Кристина 
Борисовна

МБОУ гимназия № 
63 7 84 Победитель

59. Прыткова Валерия 
Николаевна

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 8 83 Победитель

60. Тутова Дарья 
Витальевна МБОУ СОШ № 19 8 83 Победитель

61. Томилова
Владислава
Юрьевна МАОУ СОШ № 147 7 82 Победитель

62. Абрамушкина
Александра
Константиновна МАОУ СОШ № 148 8 81 Победитель

63. Андоськина
Екатерина
Алексеевна

МБОУ гимназия № 
63 8 77 Победитель

64. Сталинская 
Кристина Игоревна МБОУ гимназия № 1 8 77 Победитель

65. Дронова Валерия 
Вадимовна МАОУ СОШ №118 7 76 Победитель

66. Исакова Дарья 
Владиславовна

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 8 76 Победитель

67. Филиппова Дарья 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 
96 7 74 Призер

68. Маяцкая Маргарита МАОУ лицей № 97 7 73 Призер



6

Александровна
69. Мурзина Анастасия 

Алексеевна
МАОУ гимназия № 
96 7 73 Призер

70. Корнева Анастасия 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 71 Призер

71. Черепнёва Алёна 
Станиславовна

МАОУ гимназия № 
96 7 71 Призер

72. Кузнецова Полина 
Андреевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 70 Призер

73. Кузьмина
Александра
Андреевна

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 8 70 Призер

74. Иванова Елизавета 
Игоревна МБОУ СОШ № 70 7 69 Призер

75. Борисова Оксана 
Андреевна МБОУ СОШ № 68 8 67 Призер

76. Сысоева Ксения 
Сергеевна МБОУ СОШ №28 8 67 Призер

77. Правдина Мария 
Евгеньевна МАОУ лицей № 97 8 65 Призер

78. Антонова Анастасия 
Ивановна МБОУ СОШ № 109 8 64 Призер

79. Катаны Ксения 
Андреевна МБОУ СОШ № 99 7 64 Призер

80. Друзь Валерия 
Эдуардовна МАОУ СОШ №15 7 63 Призер

81. Казарян Каринэ 
Г ариковна МАОУ лицей № 82 8 63 Призер

82. Яковлева Ангелина 
Андреевна МАОУ СОШ № 14 8 63 Призер

83. Васильева Елизавета 
Александровна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 62 Призер

84. Дерябина Диана 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 150 8 62 Призер

85. Огуй Анастасия 
Александровна

МАОУ гимназия № 
96 7 62 Призер

86. Скобликова Лидия 
Павловна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 7 62 Призер

87. Еременко Анастасия 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 61 Призер

88. Тюстина Ксения 
Константиновна МАОУ СОШ №15 8 61 Призер

89. Чепур Диана 
Александровна МБОУ СОШ № 151 7 61 Призер

90. Чернякина Полина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 68 7 61 Призер

91. Орлова Елизавета 
Юрьевна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 8 60 Призер

92. Подик Валерия 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 
76' 7 60 Призер

93. Теребкова Наталья МАОУ СОШ №118 8 60 Призер



7

Сергеевна
94. Денисова Екатерина 

Матвеевна МБОУ СОШ № 87 8 59 Призер
95. Бородина Мария 

Викторовна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 58 Призер

96. Ерёменко Елена 
Александровна МБОУ СОШ № 68 7 58 Призер

97. Коробкина
Анастасия
Александровна

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 7 58 Призер

98. Максимова
Евангелина
Денисовна МБОУ СОШ №45 7 58 Призер

99. Сидорович
Кристина
Валерьевна

МАОУ гимназия № 
96 7 58 Призер

100. Невинская
Екатерина
Владиславовна МБОУ СОШ № 99 7 57 Призер

101. Антонова Ольга 
Владимировна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 56 Призер

102. Евко Вероника 
Витальевна

МАОУ СОШ № 6 г. 
Челябинска 7 56 Призер

103. Ишмакова
Екатерина
Руслановна МБОУ СОШ № 107 8 56 Призер

104. Тяжельникова 
Ксения Сергеевна МАОУ СОШ №15 7 56 Призер

105. Урумбаева Лилия 
Жанатовна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 7 56 Призер

106. Власова Наталья 
Алексеевна МАОУ СОШ № 155 И 98 Победитель

107. Сапогова Анастасия 
Евгеньевна

МБОУ гимназия № 
63 9 94 Победитель

108. Прокопьева
Екатерина
Сергеевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 92 Победитель

109. Иванова Ксения 
Евгеньевна

МБОУ гимназия № 
63 10 91 Победитель

110. Либнер Анна 
Олеговна

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 10 91 Победитель

111. Шулепова Алена 
Николаевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 91 Победитель

112. Карташова Евгения 
Олеговна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 11 88 Победитель

113. Ульянова Дарья 
Андреевна МАОУ лицей №35 10 88 Победитель

114. Манакова Анастасия 
Сергеевна МБОУ СОШ № 129 10 87 Победитель

115. Неронова Кристина 
Александровна

МБОУ гимназия № 
63 9 84 Победитель



116. Пересекова
Кристина
Валентиновна МБОУ СОШ № 129 10 81 Победитель

117. Волошина Елена 
Владимировна МАОУ СОШ № 147 11 79 Победитель

118. Суксина Эллина 
Викторовна

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 10 79 Победитель

119. Фёдорова Анастасия 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 11 78 Победитель

120. Фортыгина Полина 
Андреевна МБОУ гимназия № 1 11 78 Победитель

121. Сосненко Екатерина 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 10 76 Победитель

122. Ванюрихина
Елизавета
Викторовна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 75 Призер

123. Илларионова Ксения 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 9 75 Призер

124. Кудрявцева Елена 
Александровна МАОУ СОШ № 138 9 75 Призер

125. Мосина Елизавета 
Викторовна МБОУ СОШ №45 11 75 Призер

126. Николенко Олеся 
Николаевна МАОУ СОШ № 147 11 75 Призер

127. Апыхтина
Владислава
Андреевна МБОУ СОШ № 129 9 74 Призер

128. Г орелкина Татьяна 
Г еннадьевна МАОУ СОШ № 147 10 74 Призер

129. Исмагилова Юлия 
Вадимовна МАОУ СОШ № 123 11 74 Призер

130. Усоская Анастасия 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 68 10 73 Призер

131. Ахметбекова Динара 
Маратовна МАОУ лицей №35 9 72 Призер

132. Ларина Ксения 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 9 71 Призер

133. Колесник Мария 
Павловна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 69 Призер

134. Минибаева Мария 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 150 9 69 Призер

135. Молокова Екатерина 
Александровна МАОУ СОШ № 147 11 67 Призер

136. Г олубятникова 
Анастасия Игоревна МБОУ СОШ № 151 11 66 Призер

137. Павлова Анна 
Андреевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 11 66 Призер

138. Ефремова Яна 
Вячеславовна

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 9 65 Призер

139. Бабикова Марина 
Евгеньевна

МАОУ гимназия № 
96 11 64 Призер 1



9

140. Парскова Мария 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 64 Призер

141. Шефер Полина 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 10 64 Призер

142. Вагина Анастасия 
Владиславовна МБОУ СОШ № 99 10 62 Призер

143. Г атина Карина 
Илдаровна МАОУ СОШ №15 10 62 Призер

144. Гладкова Елена 
Ивановна МБОУ СОШ № 68 10 62 Призер

145. Мясникова
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 11 62 Призер

146. Пашкова Екатерина 
Викторовна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 9 62 Призер

147. Полетаева Анна 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 9 62 Призер

148. Аристова Мария 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 9 61 Призер

149. Малых Дарья 
Сергеевна МАОУ СОШ № 98 10 61 Призер

150. Панюкова Светлана 
Вячеславовна МБОУ СОШ №17 11 61 Призер

151. Лукьянова Ольга 
Алексеевна МАОУ лицей № 97 И 60 Призер

152. Березникова Ольга 
Олеговна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 9 59 Призер

153. Заседателева Арина 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 10 59 Призер

154. Чернова Мария 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 11 59 Призер

155. Власова Анастасия 
Г еннадьевна

МАОУ СОШ № 36 г. 
Челябинска 9 58 Призер

156. Егорова Алена 
Александровна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 9 58 Призер

157. Лисина Маргарита 
Андреевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 58 Призер

158. Чанышев Артём 
Альбертович МБОУ СОШ № 107 5 95 Победитель

159. Кондрачук Дмитрий 
Евгеньевич

МАОУ гимназия № 
96 6 94 Победитель

160. Самошин Сергей 
Максимович

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 6 93 Победитель

161. Кондрачук Игорь 
Евгеньевич

МАОУ гимназия № 
96 6 90 Победитель

162. Дорофеев Артемий 
Михайлович МАОУ СОШ № 148 6 85 Победитель

163. Багаутдинов Руслан 
Ринатович

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 6 83 Победитель

164. Назарько Александр 
Евгеньевич МАОУ СОШ № 147 5 82 Победитель



10

165. Иванько Евгений 
Александрович МАОУ СОШ № 148 6 81 Победитель

166. Фильчаков Михаил 
Сергеевич МБОУ СОШ № 107 5 79 Победитель

167. Васюков Максим 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 6 75 Победитель

168. Моисеев Кирилл 
Викторович МАОУ СОШ № 155 5 75 Победитель

169. Руденко Максим 
Г ригорьевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 73 Призер

170. Карпов Александр 
Дмитриевич МАОУ лицей № 82 6 72 Призер

171. Фогельгезанг Юрий 
Денисович МАОУ СОШ № 94 6 70 Призер

172. Дьяченко Анатолий 
Сергеевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 69 Призер

173. Исмагилов Денис 
Рустамович МБОУ СОШ №144 6 69 Призер

174. Мухин Данила 
Владимирович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 68 Призер

175. Шурша Евгений 
Александрович

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 5 66 Призер

176. Шилов Евгений 
Александрович

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 6 65 Призер

177. Цыганко Антон 
Анатольевич МБОУ № 61 5 64 Призер

178. Спицин Сергей 
Михайлович

МАОУ СОШ № 30 г. 
Челябинска 5 63 Призер

179. Волков Егор 
Олегович МАОУ СОШ № 50 6 62 Призер

180. Калинин Даниил 
Евгеньевич МАОУ лицей № 97 6 62 Призер

181. Савченко Макар 
Андреевич МБОУ гимназия № 1 6 62 Призер

182. Смолин Виктор 
Витальевич

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 6 62 Призер

183. Чупышев Александр 
Валерьевич МБОУ СОШ № 4 6 62 Призер

184. Буданов Григорий 
Николаевич

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 6 61 Призер

185.
Гуманюк Илья 
Александрович

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 6 61 Призер

186. Ладыгин Александр 
Дмитриевич МБОУ СОШ № 113 6 61 Призер

187. Маклаков Алексей 
Евгеньевич МБОУ СОШ № 4 5 61 Призер

188. Малыгин Алексей 
Андреевич МБОУ СОШ № 115 6 61 Призер

189. Колесников Никита 
Сергеевич МАОУ лицей №142 5 60 Призер



190. Полуяхтов Кирилл 
Сергеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 5 60 Призер

191. Смышляев Артём 
Алексеевич МБОУ СОШ №28 6 60 Призер

192. Пушников
Владимир
Антонович

Лицей № 88 г. 
Челябинска 6 59 Призер

193. Мололкин Данил 
Павлович

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 6 59 Призер

194. Франчук Дмитрий 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 108 
г. Челябинска 5 59 Призер

195. Хазбулатов Джалил 
Г асанович МБОУ СОШ № 4 5 59 Призер

196. Лазарев Максим 
Евгеньевич

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 5 58 Призер

197. Машталир Андрей 
Евгеньевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 5 58 Призер

198. Солодаев
Константин
Евгеньевич МАОУ СОШ № 148 6 58 Призер

199. Соломин Сергей 
Андреевич МБОУ СОШ №45 5 58 Призер

200. Шурпач Дмитрий 
Олегович МАОУ СОШ № 148 6 58 Призер

201. Отраднов Евгений 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 95 Победитель

202. Махомедьянов 
Данил Евгеньевич МБОУ СОШ № 19 8 93 Победитель

203. Попков Юрий 
Иванович

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 7 92 Победитель

204. Ижбулатов Руфат 
Равильевич

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 8 90 Победитель

205. Мартынов Никита 
Андреевич МБОУ Лицей № 120 8 89 Победитель

206. Софьин Олег 
Сергеевич

МБОУ гимназия № 
63 8 85 Победитель

207. Бабаев Данил 
Петрович МАОУ лицей № 97 8 83 Победитель

208. Мажитов Алексей 
Зайнуллович МАОУ СОШ № 147 7 83 Победитель

209. Загидулин
Константин
Феликсович

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 8 82 Победитель

210. Харитонов
Владислав
Алексеевич

МАОУ СОШ № 30 г. 
Челябинска 8 79 Победитель

211. Скуратовский Ян 
Константинович

МАОУ гимназия № 
96 8 69 Призер

212. Пивнев Владислав 
Виктоович МБОУ СОШ № 68 8 68 Призер

213. Раук Ярослав МАОУ СОШ № 5 г. 7 66 Призер



12

Эдуардович Челябинска
214. Акулынин Алексей 

Олегович
МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 7 64 Призер

215. Щетилин Алексей 
Александрович МБОУ СОШ № 141 8 64 Призер

216. Колмыков Марк 
Андреевич

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 63 Призер

217. Шишов Андрей 
Дмитриевич МБОУ гимназия № 1 7 63 Призер

218. Барабышкин
Максим
Александрович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 62 Призер

219. Горячкин Семен 
Иванович

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 8 62 Призер

220. Тулинский Михаил 
Владимирович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 62 Призер

221. Подивилов Илья 
Игоревич

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 7 61 Призер

222. Щелконогов Кирилл 
Павлович МАОУ СОШ №15 8 60 Призер

223. Аллердынск
Вольдемар
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 6 г. 
Челябинска 8 59 Призер

224. Грищенко Михаил 
Алексеевич МБОУ СОШ № 140 8 59 Призер

225. Демидас Дмитрий 
Алексеевич МБОУ СОШ № 4 7 59 Призер

226. Мещеряков Илья 
Сергеевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 59 Призер

227. Павлик Виталий 
Вадимович МАОУ СОШ № 147 8 59 Призер

228. Симонов Игорь 
Иванович МБОУ СОШ № 140 8 59 Призер

229. Стогний Никита 
Сергеевич МБОУ СОШ № 115 8 59 Призер

230. Воронин Степан 
Сергеевич МБОУ СОШ №144 8 58 Призер

231. Исаков Владислав 
Дмитриевич МАОУ лицей №35 8 58 Призер

232. Павлов Михаил 
Олегович МБОУ СОШ № 68 7 58 Призер

233. Платонов Макар 
Васильевич

МБОУ гимназия № 
10 7 58 Призер

234. Скворцов Алексей 
Сергеевич МАОУ СОШ № 50 8 58 Призер

235. Ахметкаримов 
Шамиль Рафисович МАОУ СОШ № 155 9 98 Победитель

236. Гольцев Игорь 
Сергеевич МАОУ СОШ №118 10 98 Победитель

237. Серебренников 
Александр Игоревич МБОУ Лицей № 120 9 93 Победитель



13

238. Компанеец
Владислав
Андреевич

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 11 90 Победитель

239. Пилецкий Михаил 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 11 90 Победитель

240. Шалдин Егор 
Алексеевич

МБОУ гимназия № 
63 10 90 Победитель

241. Бикбулатов Данил 
Рустамович

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 11 89 Победитель

242. Завизенов Глеб 
Сергеевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 81 Победитель

243. Севостьянов
Владислав
Максимович

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 10 81 Победитель

244. Никанов Владислав 
Алексеевич

МБОУ гимназия № 
10 9 80 Победитель

245. Шведкий Никита 
Сергеевич

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 10 80 Победитель

246. зайков максим 
андреевич

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 9 79 Победитель

247. Ермаков Денис 
Андреевич

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 10 77 Призер

248. Копельчук Павел 
Вячеславович

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 11 77 Призер

249. Перепелкин Кирилл 
Маратович

МАОУ СОШ № 30 г. 
Челябинска 11 77 Призер

250. Маслов Павел 
Евгеньевич МБОУ гимназия № 1 10 76 Призер

251. Саблин Кирилл 
Антонович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 75 Призер

252. Чернов Александр 
Александрович МБОУ СОШ №58 11 75 Призер

253. Кабальное
Владислав
Сергеевич МБОУ СОШ № 129 10 72 Призер

254. Лузин Даниил 
Андреевич МБОУ СОШ № 68 10 68 Призер

255. Васильев Данил 
Михайлович МБОУ СОШ № 151 9 67 Призер

256. Чаусов Евгений 
Викторович

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 11 66 Призер

257. Абшитиков Егор 
Сергеевич МБОУ СОШ № 129 10 65 Призер

258. Шмидт Артем 
Андреевич

МАОУ СОШ № 6 г. 
Челябинска 10 65 Призер

259. Бондарчук Марк 
Сергеевич МБОУ СОШ № 113 9 64 Призер

260. Меньшов Иван 
Андреевич

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 9 63 Призер

261. Рачинский Илья 
Иванович

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 10 63 Призер



14

262. Цыпышев Даниил 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 11 63 Призер

263. Карташев Иван 
Егорович МБОУ СОШ № 109 11 62 Призер

264. Панов Максим 
Валерьевич МБОУ СОШ № 3 11 62 Призер

265. Скрябин Игорь 
Эдуардович

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 9 62 Призер

266. Долотов Семен 
Владимирович

МАОУ СОШ № 36 г. 
Челябинска 9 61 Призер

267. Захаров Михаил 
Михайлович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 10 61 Призер

268. Лядов Егор 
Юрьевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 61 Призер

269. Темников
Александр
Сергеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 61 Призер

270. Багно Никита 
Евгеньевич МБОУ СОШ № 68 9 60 Призер

271. Г авриловский 
Андрей Сергеевич

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 9 60 Призер

272. Скорых Андрей 
Игоревич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 11 60 Призер

273. Гофман Илья 
Павлович

МАОУ СОШ № 24 г. 
Челябинска 11 59 Призер

274. Долинский Иван 
Дмитриевич МБОУ СОШ № 4 9 59 Призер

275. Дремин Сергей 
Леонидович МБОУ СОШ № 103 11 59 Призер

276. Лебедев Антон 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 9 59 Призер

277. Хомутский Виталий 
Владимирович МБОУ СОШ № 4 9 59 Призер


